
LUSSIANA Alessia  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA TECNICA 
N°227 del 13/10/2021 registro generale 

N.60 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DETERMINAZIONE N. 

115/2021 E DETERMINAZIONE N. 197/2021 PER PAGAMENTO IRAP 
 

 

L’anno duemilaventuno addì tredici del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°227 del 13/10/2021 

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DETERMINAZIONE N. 115/2021 E 

DETERMINAZIONE N. 197/2021 PER PAGAMENTO IRAP 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2021-2022-2023; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Considerato che: 

- con propria determinazione n. 115 del 07/05/2021 si è proceduto all’impegno della 

spesa di € 3.000,00 (capitolo 580/2/2 – impegno 378/2021) per far fronte al 

pagamento del compenso del dott. Raffaele Fabbri, Direttore del Servizio 

Elaborazione Dati del Comune di Moncalieri incaricato di ottimizzare le risorse 

tecnologiche in uso nel Comune di Susa e proporre soluzioni evolutive; 

- con propria determinazione n. 197 del 13/09/2021 si è proceduto all’impegno della 

spesa di € 2.000,00 (capitolo 580/2/2 – impegno 477/2021) per far fronte al 

pagamento del compenso del geom. Giuseppe Bo, dipendente del Comune di 

Mompantero, per un incarico temporaneo e di natura occasionale di assistenza 

pratiche soggette alla Commissione Locale per il Paesaggio presso il Comune di Susa;  

 

Verificato che la spesa per il pagamento dell'IRAP e della CPDEL in entrambi i casi, non 

era stata impegnata;  

 

Ritenuto di dover procedere all'integrazione dell'impegno di spesa per IRAP e CPDEL; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt.  107 e 92 del D. Lgs. 

n. 267/00; 

 

Vista la dichiarazione di assenza di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 53, comma 14 

del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

 il D. Lgs. del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la medesima 

forma parte integrante della presente determinazione. 

2. Di integrare, per l’importo dovuto, il Cap. 620/4/1, IMP. 122/21 per l’IRAP e il Cap. 

560/10/2, IMP. 93/21 per la CPDEL;  



3. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

4. Di dare atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, 

oltre che sull’Albo Pretorio online, sul profilo internet del Comune di Susa, nella 

sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti e Provvedimenti dei 

dirigenti amministrativi” ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e del D. 

Lgs. n. 50/2016. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

MARIA GRAZIA DE MICHELE 


